
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/17/0116 

ze dne 20. 12. 2017 
 

uzavřený podle ustanovení § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění změn a doplňků, dále jen „dodatek“ 

 

Hlavní město Praha, sídlo Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 – Staré Město, 

identifikační číslo 00064581 (vlastnické právo)    

 

Městská část Praha 20,  

sídlo: Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

identifikační číslo: 00240192 

statutární orgán: pan Mgr. Petr Měšťan, starosta (svěřená správa nemovitostí ve 

vlastnictví obce), (dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

 

Místní veřejná knihovna, Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754 

sídlo: Náchodská 754/94, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

identifikační číslo: 75142937 

statutární orgán: paní Berenika Wagnerová, zástupce ředitele, na straně druhé (dále jen 

„vypůjčitel“), společné označení „strany“ smlouvy 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce 

č. S/120/17/0116 ze dne 20. 12. 2017 (dále jen „Dodatek“) 

 

V souladu s ujednáním čl. V. uvedené smlouvy dochází po dohodě obou smluvních stran, 

ke změně rozsahu vypůjčených nemovitých věcí. 

 

Nově tedy čl. I. smlouvy zní: 

 

I. 

 

Hlavní město Praha je vlastníkem dále označených staveb, pozemkových parcel     

s dřevinami (to je trvalými porosty - stromy a keři), včetně jejich součástí a příslušenství: 

 

KN parc. č. 1738/2, výměra 465 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 

KN parc. č. 1742/2, výměra 277 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

jiná plocha 

budova č. p. 754, způsob využití - občanská vybavenost, na pozemku KN parc. č. 1738/2 

 

Stav všech nemovitých věcí (včetně uvedení inventárního čísla a pořizovací ceny majetku 

platné k datu podpisu Dodatku), které jsou předmětem výpůjčky je specifikován v příloze 

č. 1.  



Stránka 2 z 3 
 

Výpis z Katastru nemovitostí vypůjčených nemovitých věcí, je přílohou č. 2. 

Ortofotomapa vypůjčených nemovitých věcí je přílohou č. 3. Přílohu č. 4 tvoří půdorysy 

jednotlivých vypůjčených podlaží budovy č.p. 754.  

 

Budova a parcely jsou umístěné v katastrálním území 643777 Horní Počernice 

v obci Praha. Tyto nemovité věci jsou zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město 

Prahu, katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví 2757 pro katastrální území Horní 

Počernice a obec Praha (dále jen „vypůjčené nemovité věci“). 

 

Vypůjčené nemovité věci byly na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění změn a doplňků a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění změn a doplňků, svěřeny 

do správy Městské části Praha 20. 

 

                                                              II. 

 

Půjčitel bezplatně půjčuje (to je přenechává k dočasnému užívání) vypůjčiteli 

vypůjčené nemovité věci uvedené v čl. I. této smlouvy.   

 

            Ostatní články smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

       III. 

            Dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních, půjčitel obdrží tři a vypůjčitel jedno 

vyhotovení. Tento Dodatek nabývá účinnosti ode dne 15. 2. 2022. 

 

            Strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené Městskou částí Praha 20. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují 

souhlas s jejich užitím a zveřejněním bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

 Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Strany se dohodly, že Dodatek zašle správci registru smluv Městská část 

Praha 20. 

 

Podstatné náležitosti Dodatku byly schváleny Radou městské části Praha 20 

na zasedání konaném dne 7.2.2022 usnesení č. RMC/136/9/0041/22. 

 

 DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená dle § 43 odst. 1. 

Zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Městská 

část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky schválení Radou městské části Praha 

20. 

 

Strany prohlašují, že si Dodatek před podpisem přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což 

stvrzují svými podpisy. 

 



Stránka 3 z 3 
 

Přílohy: č. 1 soupis nemovitých věcí, které jsou předmětem výpůjčky 

              č. 2 výpis z KN 

              č. 3 ortofotomapa vypůjčených nemovitých věcí  

              č. 4 půdorys 1., 2., 3. NP a 1 PP  

 

 

V Praze - Horních Počernicích dne 11.2.2022 

 

 

 

 

 

        

………………..……………… ……………………………… 

Městská část Praha 20 

Mgr. Petr Měšťan, starosta 

půjčitel                                                       

Místní veřejná knihovna 

Berenika Wágnerová, zástupce ředitele 

vypůjčitel 

  

. 

 

 


